
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it 

apic820001@pec.istruzione.it 

 

Determina N. 8  

Prot. 0002140/IV.6                                                                              Castel di Lama, 02/03/2023 

OGGETTO: Determina di Spesa per fornitura del servizio viaggio e soggiorno delle classi III di 
scuola secondaria di I grado “Mattei” nei giorni 17/18/19/20 Aprile 2023 itinerario Modena-
Bologna-Ravenna. Cig Z2139E92EA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  
 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO 
il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

ESAMINATE 
la Circolare MIUR n. 291/1992 e la Nota n. MIUR n. 2209 del 2012 recanti 
disposizioni sull’effettuazione dei Viaggi  d’istruzione e delle visite guidate 

CONSIDERATO 
che il fine pubblico da perseguire è garantire il regolare svolgimento delle 

attività didattiche per l’a.s. 2022/2023; 
 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto 

RITENUTO 

di procedere per l’acquisizione della fornitura ai sensi degli artt. 30, co. 1, 
e 36, co. 1, del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in 
modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese.  

CONSIDERATO 
che l’importo della fornitura, è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, 
comma 2,  lettera a), del d. lgs. n. 50/2016  

VISTA 
 

La delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.A.  2023 n. 2 del 

07/02/2023 

VISTA 
la delibera del C.I. n. 4 del 07/02/2023 che eleva il limite di spesa per 

l’attività negoziale ai sensi dell’art.45 cm.a del D.L. n.129/2018 

ESAMINATO 
il progetto “Diamo un futuro alla memoria” che prevede l’effettuazione di un 

viaggio/soggiorno sui luoghi della resistenza in Emilia Romagna 

CONSIDERATO 
Che in data 22/02/2023 è stata pubblicata la richiesta di manifestazione 

d’interesse Prot. N. 1753 -  

CONSIDERATO  
Che alla data di scadenza risultano regolarmente pervenute 6 richieste dalle 

ditte che vengono riportate in seguito 

ATTESO 
che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in 
oggetto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del 
Programma Annuale a.f. 2023 

 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



DETERMINA 

 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di 

del servizio trasporto/soggiorno del viaggio da effettuarsi nei giorni  

17/18/19/20 Aprile 2023 itinerario Modena-Bologna-Ravenna 
 

Di selezionare gli operatori economici mediante: 

• Affidamento diretto previo espletamento delle procedure relative ad RdO (richiesta di 

offerta) tra le ditte che hanno manifestato interesse a partecipare: 

 

INTESTAZIONE P IVA SEDE LEGALE 

Boomerang 1107580449 Monteprandone -AP 

Canalibus Srl 1113730442 Monteprandone -AP 

First Global School Srls 10408490968 Milano 

Luna Parck Srl 2498430608 Sora - FR 

Picus Travel di Luberti Bus Srl 1800700443 Ascoli Piceno 

Svetatour Srl 2460100643 Brusciano - NA 

 

Il criterio  di scelta adottato è quello dell’offerta economicamente vantaggiosa 

• Di prevedere un  impegno di spesa di € 27.500,00 (variabile in base al numero effettivo dei 

partecipanti) da imputare a: A.5.1 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero VIAGGI COLLEGATI A 
PROGETTI 

 

 

Cig Z2139E92EA 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Maria Vitali 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2023-04-04T15:59:47+0200
	MARIA VITALI




